
 

 
 

DOMOV MLÁDEŽE STUDENTSKÁ 
 

DOMOV MLÁDEŽE A ŠKOLNÍ J ÍDELNA 
PRAHA 6 – DEJVICE, STUDENTSKÁ 10  

e- ma i l :  r ed i t e l@d mst u d en t sk a . cz         www.d ms t u d en t sk a . cz         t e l . :  2 5  2 5  4 0  1 11  

 

   

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK  
2012/2013 

 
 
 
 

Článek 1 
 

Základní údaje 
 
Název školského zařízení: Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 – Dejvice, Studentská 10 
 
IČO:     63832208 
IZO:    ----------- 
 
Zřizovatel:   Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2 
 
Ředitel:   Ing. Jan Kosek  tel.:  25 25 40 111 
        gsm: 776 560 626 
        email: reditel@dmstudentska.cz 
Statutární zástupce:  Mgr. Hana Kyjovská   tel.: 224 321 295 
        gsm: 776 458 259 
        email: ekonom@dmstudentska.cz 
Webové stránky právnické osoby:    www.dmstudentska.cz 
 
Kapacita školského zařízení: 
 

Součásti školského zařízení Kapacita 

Domov mládeže – hlavní budova  

Studentská 700/10, Praha 6 - Dejvice 

170 lůžek            140 lůžek               178 lůžek 

do 31.12.2012          od 1.1.2013 po uzavření 4.p.         po rekonstrukci  

Domov mládeže – odlouč. pracoviště  

U Boroviček 1, Praha 6 – Bílá Hora 

  54 lůžek              63 lůžek                 72 lůžek 

do 31.12.2012                    od 1.1.2013                              od 1.9.2013    

Školní jídelna – hlavní budova  
200 snídaní + 200 svačin, 200 obědů,  

200 večeří + 200 svačin 

CELKEM 224 lůžek             203 lůžek              250 lůžek       
 
 



 2

Místa poskytovaného vzdělávání nebo poskytovaných školských služeb: 
 
Hlavní budova: Studentská 700/10  - smíšený domov mládeže kategorie „B“:  

pro nezletilé žáky a žákyně středních škol a konzervatoří 
a pro plnoleté studenty a studentky vyšších odborných 
škol; 
-  školní jídelna 

   
Odloučené pracoviště: U Boroviček 1 - smíšený domov mládeže kategorie „A“:  

pro zletilé studenty a studentky konzervatoří, středních a 
vyšších odborných škol. 

 
Stručná charakteristika školského zařízení: 
 
Domov mládeže Studentská poskytuje v současné době ubytování v kategorii „A“ i v kategorii „B“.  
 
V kategorii „A“ (budova U Boroviček) mají vždy dva pokoje v rámci ubytovací buňky vlastní 
sociální zařízení (koupelna s umývadlem a sprchou, WC). Na každém patře je k dispozici společná 
kuchyňka vybavená elektrickým vařičem, mycím dřezem, rychlovarnou konvicí, topinkovačem, 
toustovačem, mikrovlnnou troubou, jídelním koutem pro čtyři osoby a automatickou pračkou. 
Dvě z ubytovacích buněk jsou vybaveny samostatnými malými kuchyňkami.  
 
V kategorii „B“ (hlavní budova ve stavu před rekonstrukcí) je sociální zařízení na patře společné pro 
několik pokojů (umývárna, sprchy, WC). Dvě kuchyňky pro ubytované žáky a studenty jsou 
situovány v přízemí budovy s obdobným vybavením jak již bylo uvedeno výše. 
 
V budově ve Studentské ulici je umístěna školní jídelna s vlastní školní kuchyní (varna + výdejna), 
která zajišťuje celodenní stravovací služby pro žáky i studenty a dále zajišťuje závodní stravování 
zaměstnanců organizace. 
 
Vybavení: 
 
Budova Studentská: 2x vybavená kuchyňka + pračka; studovna se čtyřmi novými PC sestavami 
připojenými na internet a klasickou knihovnou, fitcentrum s 6 – 8 stanovišti pro cvičence (podle 
zvoleného nářadí a strojního vybavení), velká společenská místnost – TV přijímač, klavír koncertní 
křídlo; jídelna využívaná v odpoledních a večerních hodinách jako druhá velká společenská místnost 
– TV přijímač, pianino; místnost pro šicí kroužek – elektrický i klasický šlapací šicí stroj + stříhací 
stoly.  
Školní zahrada: 2x stylové dřevěné sezení (z toho jedno zastřešené), venkovní krb využívaný ve 
volném čase studentů při společenských akcích, montáž venkovních pěti posilovacích prvků se 
zprovozněním během hlavních prázdnin školního roku 2012/2013. 
Budova U Boroviček: 2x vybavená kuchyňka + pračka; prostor vymezený pro návštěvy, studovna 
s klubovnou vybavená TV přijímačem, PC sestavou s připojením na internet a hracím stolem (fotbal, 
společenské hry apod.). 
 
Provoz školského zařízení:  
 
Domov mládeže Studentská poskytuje ubytovací služby po celý rok, tj. včetně sobot, nedělí, 
některých svátků a jarních prázdnin (dle organizace konkrétního školního roku) a dále v období 
hlavních prázdnin (ubytování žáků a studentů A.C. SPARTA PRAHA na základě smlouvy).  
 
 
 



 3

Školská rada:  
 
Domov mládeže a školní jídelna nemá ustavenu školskou radu. 

 
 

Článek 2 
 

Zaměstnanci školského ubytovacího zařízení 
 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob  
 

D
om

ov
 m

lá
de

že
 a

 š
ko

ln
í j

íd
el

na
,  

Pr
ah

a 
6 

– 
D

ej
vi

ce
, S

tu
de

nt
sk

á 
10

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

vy
ch

ov
at

el
é 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

vy
ch

ov
at

el
é 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 

as
is

te
nt

i p
ed

ag
og

a 
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

as
is

te
nt

i p
ed

ag
og

a 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am
ě
st

na
né

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě
st

na
né

 c
el

ke
m

 

 2 2 5 5 7 4,91 14 11,91 

 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

Domov mládeže a školní jídelna,  
Praha 6 – Dejvice, Studentská 10 

kvalifikovaných 10 71 % 
nekvalifikovaných 
xx) 4 29 % 

xx)  pedagogičtí pracovníci uvádění jako nekvalifikovaní si již doplnili nebo si v současné době doplňují předepsané vzdělání 

 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2012 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

15 0 2 0 1 7 5 

 

 



 4

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Státní závěrečná zkouška 

z pedagogiky a psychologie 
1 Husitsko-teologická fakulta UK 

semináře 5 
Personalistika, mzdy, 

odměňování, zákoník práce, 
DPP, DPČ, uzavírání smluv 

1 
FAKTA, s.r.o. 

TSM s.r.o., vzděl.agentura, 
Dukelská 117/12, Vyškov 

kurzy 
100 
hod. 

anglický jazyk 1 Jazyková škola JIPKA Praha 

doplňkové pedagogické studium 
120 
hod. 

asistent pedagoga 1 NIDV, Jeruzalémská 12, Praha 1 

školský management 
150 
hod. 

ředitel školy 1 FAKTA, s.r.o. 

rozšiřování aprobace 1 
Zkouška znalosti českého 

jazyka B1 
4 Státní jazyková škola Praha 1 

jiné (uvést jaké) 
6 

hod. 
BOZP 2 ČMOS ve školství Praha 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školského ubytovacího zařízení 

 
a) počty osob 
 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

19 17,53 

 
b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 7 
Mzdy, personalistika, inventarizace 

majetku, odpisy, nemocenské 
pojištění, změny v účetnictví 

2 
TSM, spol. s r.o., vzděl.agentura, 

Dukelská 117/12, Vyškov 
Gordic 

kurzy 
4 

dny 
Školní stravování - rekvalifikace 4 

Společnost pro výživu,o.s., Slezská 2, 
Praha 2 

jiné (uvést jaké) 
6 

hod. 
BOZP 4 

Mgr. Eva Dvořáčková, 
ROVS/45/908/2009 

 
 
 

Článek 3 
 

Údaje o ubytovaných žácích a studentech 
 

a) počet výchovných skupin:   7 

 

škola 

průměrný počet 
žáků / studentů 
na výchovnou 

skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 
na vychovatele 

ředitel domova mládeže 18 18 
 



 5

zástupkyně ředitele pro výchovu a vzdělávání  
vedoucí vychovatelka 

19 19 

vychovatel zletilých studentů 48 48 

vychovatelé smíšených výchovných skupin, nezletilých žáků a 
zletilých studentů 

32 32 

b) ubytovaní žáci a studenti dle krajů: 

Domov mládeže a školní 
jídelna, Praha 6 – Dejvice, 

Studentská 10 Ji
ho
če

sk
ý 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

L
ib

er
ec

ký
 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

Pa
rd

ub
ic

ký
 

Pl
ze
ň

sk
ý 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

ci
zi

nc
i 

C
E

L
K

E
M

 

počet žáků/studentů celkem 21 5 14 11 28 15 11 6 6 24 41 22 4 5 
 

213 

 

c) důvody změn v počtech ubytovaných žáků/studentů v domově mládeže: 

 
• přestali být žákem střední nebo vyšší odborné školy v Praze 
• rodinné důvody 
• výpovědí z ubytování z důvodu zajištění vlastního bydlení v Praze (byt, podnájem) 

 
 

Struktura ubytovacích kapacit domova mládeže 
 

DOMOV MLÁDEŽE 
STUDENTSKÁ 

BUDOVA   
STUDENTSKÁ 10  

stav do 31.12.2012  

(v závorce stav od 1.1.2013 po 
uzavření 4.patra před plánovanou 

rekonstrukcí) 

BUDOVA    
U BOROVIČEK 1  

stav do 31.12.2012 

(v závorce stav od 1.1.2013 po předání 
prostor ZŠ U Boroviček 1) 

Počet ložnic celkem 49 (37) 24 (31) 

z toho 

1 až 3 lůžkových 35 (25) 31 

4 až 6 lůžkových 11 (9) 0 

7 až 10 lůžkových 3 0 

klubovny, studovny, kuchyňky 3 3 
 

 
a) Počty ubytovaných žáků podle typu školy:  

 
 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) 1 1 

gymnázium 9 8 



 6

SOŠ 88 66 

konzervatoř 62 52 

SOU, OU a U 1 1 

speciální a praktické SŠ 0 0 

VOŠ 52 39 

jiné (specifikujte) 0  0 

celkem 213 167 

 
 
b) Naplněnost domova mládeže žáky a studenty středních a vyšších odborných škol: 

 
 

počet ubytovaných ve škol. roce 
2012/2013 

kapacita naplněnost v % 

 224 95,1 

 
Uvolněná kapacita domova mládeže během měsíce září a října 2012 byla následně doplněna 

na 100% naplněnost ubytováním studentů pražských vysokých škol, kteří nebyli zařazováni do 
výchovných skupin. Domov mládeže tak plnil podmínky dané zřizovatelem (MHMPP05A3BL3  
ze dne 18. května 2012). 

 
 
c) Žádosti o ubytování v domově mládeže: 
 

- počet žádostí celkem (zájemci o ubytování ze všech typů škol): 297 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno:     73 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti: 

• závažné porušování vnitřního řádu DM žákem či studentem v předchozím 
školním roce; 

• naplněná kapacita domova mládeže; 
• studentům vysokých škol - přednostně bylo ubytování v domově mládeže 

umožněno žákům středních a studentům vyšších odborných škol, studentům 
vysokých škol bylo vyhověno pouze po začátku školního roku, kdy došlo 
k uvolnění několika lůžek na základě kladně vyřízené žádosti o zrušení 
ubytování.  

 
d) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku: 

 
Během školního roku 2012/2013 ukončilo ubytování 44 žáků a studentů a následně 

nastoupilo k ubytování v domově mládeže 34 žáků a studentů. 
 
e) Využití domova mládeže v době letních prázdnin 
 

Domov mládeže Studentská v době od 15.7.2013 do 31.8.2013 ubytovával sportovce klubu 
AC SPARTA PRAHA, studenty Anglo-německé obchodní akademie v Praze 6.   

 
 

Článek 4 
 



 7

Aktivity školského zařízení a jeho prezentace na veřejnosti 
 

a) Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Žáci a studenti reprezentovali domov mládeže v rámci hudebních a koncertních vystoupení  
a na soutěžích.  

Žáci a studenti AC Sparta reprezentovali domov mládeže při zápasech v různých městech 
republiky i na vybraných zápasech mladých sportovců v zahraničí. 

Ve školním roce 2012/2013 byly zorganizovány návštěvy divadel a koncertů. Na některých 
koncertech účinkovali i studenti bydlící v domově mládeže. 

Byly organizovány odpolední vycházky NordicWolking např. do Šáreckého údolí a do 
dalších míst přírody na území hl. města Prahy s využitím pražských přívozů a plánované tzv. 
zahradní párty spojené s opékáním špekáčků a zpěvem na školní zahradě. Dále byli ubytovaní žáci a 
studenti vedeni k návštěvám významných pražských kulturních památek, večerním vycházkám 
zaměřeným na panoramata noční Prahy i odborným exkurzím (např. do trezorových prostor České 
národní banky). Nejméně čtyři dny v týdnu byla v provozu pro studenty vlastní posilovna, kde 
kvalifikovaný vychovatel se sportovním zaměřením vedl studenty i studentky v rámci individuálně 
nastavených tréningů ke kultuře těla. 

 

   b) Prevence sociálně patologických jevů 
 
Vychovatelé domova mládeže věnovali pozornost problematice záškoláctví, šikanování, 

rasismu, požívání alkoholu a různým drogovým závislostem.  
 

   c) Ekologická výchova a enviromentální výchova 
 

Mimoškolní výchova v domově mládeže byla realizována formou besed s žáky a studenty  
o ochraně životního prostředí. Pozornost byla ve sledovaném období zaměřena na zdravý životní styl 
a byla podpořena několika medicínskými přednáškami z lékařské praxe. 

 
   d) Spolupráce školského ubytovacího zařízení s institucemi a firmami 

 
• MHMP 
• AC SPARTA PRAHA 
• Národní divadlo a další pražská divadla 
• Pražská konzervatoř 
• Taneční konzervatoř 
• Konzervatoř Jaroslava Ježka 
• Mezinárodní konzervatoř 
• Vybrané střední a vyšší odborné školy na území hl. města Prahy 

 
 

Článek 5 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
a) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2012/2013 nebyla v domově mládeže provedena inspekční činnost ČŠI. 
 



 8

b) Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
 

Ve školním roce 2012/2013 byly provedeny v domově mládeže tyto kontroly: 
 

• Hygienická stanice hl. města Prahy – Protokol o kontrole HSHMP 48276/2012 ze dne 
17.10.2012 – bez nedostatků. 

• Odbor kontrolních činností MHMP – Kontrola přiměřenosti a účinnosti vnitřního 
kontrolního systému provedená dne 5.11.2012 – bez nedostatků. 

• Odbor školství MHMP – veřejnosprávní kontrola (kontrola faktur, pokladny a personální 
a platové dokumentace) provedená dne 7.5.2013 – drobné nedostatky byly opraveny na 
místě nebo doloženy vedoucí kontrolní skupiny v předepsaném termínu. 

• Kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení provedená ve dnech 23.4. - 24.4.2013.  
Protokol o kontrole plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění 
a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti č. 1664/13/18 ze dne 24.4.2013 – bez nedostatků.     

 
 

Článek 6 
 

Základní údaje o hospodaření domova mládeže za kalendářní rok 2012 
 
 Rozpočet organizace v roce 2012 činil 16.972 tis. Kč Organizace ukončila své hoposdaření 
v hlavní činnosti vyrovnaným hospodářským výsledkem. 
 
 V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk ve výši 296.427,80 Kč. 
 
 Zisk z doplňkové činnosti byl rozdělen do fondu odměn (150.000,- Kč) a do rezervního fondu 
(146.427,-80 Kč). 
 
 Účelové neinvestiční prostředky z rozpočtu MŠMT ČR, provozní prostředky a prostředky na 
platy z rozpočtu hl. msta Prahy byly vyčerpány v plné výši. 
 
 Organizace v roce 2012 neobdržela investiční transfer. 
 
 

Článek 7 
 

Další informace 
 
 Ředitel domova mládeže provedl analýzu ubytovacích kapacit celého domova mládeže a 
postupně ve školním roce 2012/2013 realizoval opatření ke zlepšení stávajícího stavu úrovně 
(kvality) ubytování žáků a studentů v domově mládeže v tomto rozsahu: 
 

• Na základě žádosti ředitele domova mládeže zřizovatel – hlavní město Praha – změnil 
Zřizovací listinu organizace a svěřil do užívání Domovu mládeže a školní jídelně, 
Praha 6 – Dejvice, Studentská 10 další majetek, a to budovu „C“ v ulici  
U Boroviček 1, kterou domov mládeže dlouhodobě užívá na základě výpůjčky od jiné 
příspěvkové organizace jako své odloučené pracoviště.  

• Zabezpečil od ledna 2013 do června 2013 stálou službu na odloučeném pracovišti. 
• Vedl jednání se zřizovatelem  - vedením hl. města Prahy - prostřednictvím odboru 

školství, mládeže a sportu o realizaci projektu „Komplexní modernizace objektu 
Domova mládeže Studentská“. Na jaře roku 2013 bylo zahájeno zpracování potřebné 



 9

dokumentace potřebné pro získání stavebního povolení a umožnění realizace 
investiční akce v hodnotě cca 20 mil. Kč. Cílem této modernizace je odstranění 
nepovolených stavebních úprav v podkroví budovy ve Studentské ulici, zateplení 
podstřešních prostor, realizace moderní vestavby při zachování vnějšího vzhledu 
budovy v památkové zóně Prahy 6 a mimo jiné přeměna šesti a vícelůžkových ložnic 
na  dvou až třílůžkové pokoje.  

 
 
 
V Praze dne 30.9.2013 

…………………………….. 
                                                                                                         podpis ředitele DM   
    


